
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της υπ’ αρ. 
117/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Μετεώρων «Καθορισμός θέσεων στάθ-
μευσης μοτοσυκλετών επί της οδού 28ης Οκτω-
βρίου και στη διασταύρωση των οδών Λιακάτα 
και Ευθ. Βλαχάβα».

2 Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης  - 
Καταχώρισης των πρώτων εγγραφών στα κτημα-
τολογικά βιβλία  - Ορισμός της ημερομηνίας για 
την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου: Α) Στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Πιερίας της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας και ειδικότερα: 1) Δήμος Δίου-
Ολύμπου: α) Δημοτική Ενότητα Δίου (Δημοτικές 
Κοινότητες Βροντούς και Καρίτσης και Τοπικές Κοι-
νότητες Αγίου Σπυρίδωνος, Δίου, Κονταριωτίσσης 
και Νέας Εφέσου) και 2) Δήμος Κατερίνης: α) Δημο-
τική Ενότητα Ελαφίνας (Τοπικές Κοινότητες Αρωνά 
και Παλαιού Κεραμιδίου), β) Δημοτική Ενότητα Κα-
τερίνης (Τοπικές Κοινότητες Άνω Αγίου Ιωάννου, 
Γανοχώρας και Νεοκαισαρείας και Δημοτική Κοι-
νότητα Σβορώνου), γ) Δημοτική Ενότητα Κορινού 
(Τοπικές Κοινότητες Κάτω Αγίου Ιωάννου και Νέας 
Τραπεζούντος και Δημοτική Κοινότητα Κορινού) 
και δ) Δημοτική Ενότητα Παραλίας (Δημοτικές 
Κοινότητες Καλλιθέας και Περιστάσεως και Τοπική 
Κοινότητα Παραλίας). Β) Στην Περιφερειακή Ενό-
τητα Κοζάνης της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονί-
ας και ειδικότερα: 1) Δήμος Εορδαίας: α) Δημοτική 
Ενότητα Πτολεμαΐδας (Τοπική Κοινότητα Προα-
στίου) και 2) Δήμος Κοζάνης: α) Δημοτική Ενότητα 
Ελιμείας (Δημοτική Κοινότητα Κρόκου) και β) Δη-
μοτική Ενότητα Κοζάνης (Τοπικές Κοινότητες Κα-
ρυδίτσας, Κοίλων και Λευκόβρυσης).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 42210 (1)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 117/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Μετεώρων «Καθορισμός θέσεων 
στάθμευσης μοτοσυκλετών επί της οδού 28ης 
Οκτωβρίου και στη διασταύρωση των οδών Λια-
κάτα και Ευθ. Βλαχάβα».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κων. Τζανακούλη του 
Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’  206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας, Στε-
ρεάς Ελλάδας, που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4362

44393

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.25 20:00:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44394 Τεύχος B’ 4362/25.07.2024

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 
Α’ 57), και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 «Ρυθμίσεις θεμάτων ΟΤΑ» 
του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 Απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 απόφαση του Ασκού-
ντως Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας, Στερεάς Ελλάδας «Τροποποί-
ηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 
απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφο-
ρικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρ-
θρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» (ΑΔΑ: 
6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας, 
Στερεάς Ελλάδας περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις 
οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών 
Θεσσαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας, Στερεάς Ελλάδας 
για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 
52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

14. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

15. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

16. Την υπ’ αρ. 117/2024 (ΑΔΑ: ΨΨΩΔ46ΜΜΥΗ-ΗΟΕ) 
ομόφωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.)
Δήμου Μετεώρων περί έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων του θέματος.

17. Την υπ’ αρ. 33558/3-6-2024 απόφαση Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας, Στερεάς Ελ-
λάδας περί Ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 117/2024 

απόφασης Δ.Σ. Δήμου Μετεώρων με την οποία βρέθηκε 
νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

18. Το υπ’ αρ. 9459/18-6-2024 (υπ’ αρ. 36862/19-6-2024 
Τμήματος Ελέγχου Υλικών και Ποιότητας Δ.Ε. Θεσσαλίας) 
διαβιβαστικό της Δ. Τεχνικών Υπηρεσιών Δ. Μετεώρων 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε ο τεχνικός φάκελος του 
θέματος.

19. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Μετεώρων, και 
δεν επηρεάζουν τα δρομολόγια των Αστικών Συγκοινω-
νιών, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 117/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλί-
ου (Δ.Σ.) του Δήμου Μετεώρων «Έγκριση θέσεων στάθ-
μευσης μοτοσυκλετών επί της οδού 28ης Οκτωβρίου 
και στη διασταύρωση των οδών Λιακάτα και Βλαχάβα» 
(ΑΔΑ: ΨΨΩΔ46ΜΜΥΗ-ΗΟΕ), όπως αναφέρονται στην 
παραπάνω απόφαση και στην κυκλοφοριακή μελέτη 
που τη συνοδεύει. Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις 
εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με τις 
σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 
οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 117/2024 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Μετεώρων.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44395Τεύχος B’ 4362/25.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 16 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. ΠΡ 1742/2442894 (2)

Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης - 
Καταχώρισης των πρώτων εγγραφών στα κτημα-
τολογικά βιβλία - Ορισμός της ημερομηνίας για 
την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου: Α) Στην 
Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας της Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας και ειδικότερα: 1) Δή-
μος Δίου-Ολύμπου: α) Δημοτική Ενότητα Δίου 
(Δημοτικές Κοινότητες Βροντούς και Καρίτσης 
και Τοπικές Κοινότητες Αγίου Σπυρίδωνος, Δίου, 
Κονταριωτίσσης και Νέας Εφέσου) και 2) Δήμος 
Κατερίνης: α) Δημοτική Ενότητα Ελαφίνας (Τοπι-
κές Κοινότητες Αρωνά και Παλαιού Κεραμιδίου), 
β) Δημοτική Ενότητα Κατερίνης (Τοπικές Κοινό-
τητες Άνω Αγίου Ιωάννου, Γανοχώρας και Νεο-
καισαρείας και Δημοτική Κοινότητα Σβορώνου), 
γ) Δημοτική Ενότητα Κορινού (Τοπικές Κοινότη-
τες Κάτω Αγίου Ιωάννου και Νέας Τραπεζούντος 
και Δημοτική Κοινότητα Κορινού) και δ) Δημο-
τική Ενότητα Παραλίας (Δημοτικές Κοινότητες 
Καλλιθέας και Περιστάσεως και Τοπική Κοινότη-
τα Παραλίας). Β) Στην Περιφερειακή Ενότητα Κο-
ζάνης της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και 
ειδικότερα: 1) Δήμος Εορδαίας: α) Δημοτική Ενό-
τητα Πτολεμαΐδας (Τοπική Κοινότητα Προαστί-
ου) και 2) Δήμος Κοζάνης: α) Δημοτική Ενότητα 
Ελιμείας (Δημοτική Κοινότητα Κρόκου) και β) Δη-
μοτική Ενότητα Κοζάνης (Τοπικές Κοινότητες Κα-
ρυδίτσας, Κοίλων και Λευκόβρυσης).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 11 και το άρθρο 12 του 

ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνι-

κού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές 

στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 2664/1998 «Εθνικό 

Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 275).

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 

«Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με 

την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο 

και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν 

από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμέ-

νων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 88).

4. Την υπ’ αρ. 27826/28-6-2010 απόφαση της Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Κήρυξη περιοχών υπό κτηματογράφηση για τις εργα-
σίες του Εθνικού Κτηματολογίου» (Β’ 1077).

5. Τον ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) 
και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 4.

6. Το υπ’ αρ. 249/3/21-9-2023 (ΑΔΑ: Ω8Κ246ΜΨΦΖ-
1Γ1) Απόσπασμα Πρακτικού του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» περί εκχώ-
ρησης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδοτήσεων σε 
όργανα διοίκησης και υπηρεσιακά όργανα και ειδικό-
τερα στον Πρόεδρο του Δ.Σ. (κεφάλαιο Α, αριθμός 5).

7. Το υπ’ αρ. 2442894/18-07-2024 εσωτερικό σημείωμα 
της Γενικής Διευθύντριας του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού:

Άρθρο 1

Διαπιστώνεται η περαίωση της διαδικασίας κτηματο-
γράφησης και η ολοκλήρωση της καταχώρισης των πρώ-
των εγγραφών στα κτηματολογικά βιβλία για τα ακίνητα: 
Α) Στην Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και ειδικότερα: 1) Δήμος Δίου-
Ολύμπου: α) Δημοτική Ενότητα Δίου (Δημοτικές Κοινό-
τητες Βροντούς και Καρίτσης και Τοπικές Κοινότητες Αγί-
ου Σπυρίδωνος, Δίου, Κονταριωτίσσης και Νέας Εφέσου) 
και 2) Δήμος Κατερίνης: α) Δημοτική Ενότητα Ελαφίνας 
(Τοπικές Κοινότητες Αρωνά και Παλαιού Κεραμιδίου), 
β) Δημοτική Ενότητα Κατερίνης (Τοπικές Κοινότητες 
Άνω Αγίου Ιωάννου, Γανοχώρας και Νεοκαισαρείας και 
Δημοτική Κοινότητα Σβορώνου), γ) Δημοτική Ενότητα 
Κορινού (Τοπικές Κοινότητες Κάτω Αγίου Ιωάννου και 
Νέας Τραπεζούντος και Δημοτική Κοινότητα Κορινού) 
και δ) Δημοτική Ενότητα Παραλίας (Δημοτικές Κοινό-
τητες Καλλιθέας και Περιστάσεως και Τοπική Κοινότητα 
Παραλίας). Β) Στην Περιφερειακή Ενότητα Κοζάνης της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και ειδικότερα: 1) Δή-
μος Εορδαίας: α) Δημοτική Ενότητα Πτολεμαΐδας (Τοπι-
κή Κοινότητα Προαστίου) και 2) Δήμος Κοζάνης: α) Δη-
μοτική Ενότητα Ελιμείας (Δημοτική Κοινότητα Κρόκου) 
και β) Δημοτική Ενότητα Κοζάνης (Τοπικές Κοινότητες 
Καρυδίτσας, Κοίλων και Λευκόβρυσης) κατά μεταφορά 
από τους αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες 
και διαγράμματα της Ανάρτησης, όπου αυτά περιλαμ-
βάνονται με αριθμό ειδικού πρωτοκόλλου παραλαβής 
κτηματολογικών στοιχείων από το ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο 314/24-05-2024 για την ίδια περιοχή.

Άρθρο 2

1. Ως ημερομηνία έναρξης ισχύος του Κτηματολογίου 
στις περιοχές του άρθρου 1 ορίζεται η 25η Ιουλίου 2024, 
ημέρα Πέμπτη.

2. Η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στις περιοχές 
αυτές αφορά μόνο στα ακίνητα που περιλαμβάνονται 
στους αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44396 Τεύχος B’ 4362/25.07.2024

διαγράμματα της Ανάρτησης με αριθμό ειδικού πρωτοκόλλου παραλαβής κτηματολογικών από το Ν.Π.Δ.Δ. Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο 314/24-05-2024, για τα οποία διενεργήθηκαν οι πρώτες εγγραφές στο κτηματολογικό βιβλίο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043622507240004*


